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حافظ
طالع اگر مدد دهد، دامنش آورم به کف

گر بکشم زهی طرب، وربکشد زهی شرف

کشف گنجينه سکه 

غواصان در سواحل جزیره ساردینیا در ایتالیا، گنجینه اى 
با بیش از 30هزار سکه برنز متعلق به قرن چهارم میلادى 
را کشف کرده اند. این غواصان در آب هاى کم عمق تفریح 
می کردند که درخشش فلزها نظرشان را جلب کرد. در 
بررسی هاى بیشتر، مشخص شد که آنها بخشی از یک 
گنجینه بزرگ سکه هستند. این سکه ها که فولیس نام 
دارند، در دوران رومی ها و ادوار بعد از آن، پول رایج در 
اروپا بوده است. دولت ایتالیا گفته است که این گنجینه، 
احتمالا شامل 30هزار تا 50هزار سکه است. باستان شناسان 
گفته اند که این سکه  ها، در کمال شگفتی در وضعیتی کاملا 
سالم هستند وتاثیر گذر زمان در آنها مشاهده نمی شود. 
وزارت فرهنگ ایتالیا گفته که با توجه به کشف این 
سکه ها، احتمالا بقایاى یک کشتی هم در همین جزیره 

یافت خواهد شد.

نجات تنهاترين گوسفند انگليس

یک گوسفند مشهور که در یک جزیره در انگلیس گیر افتاده 
بود، سرانجام به لطف یک مزرعه دار شجاع نجات پیدا کرد و 
از شر پشم هاى بلندش راحت شد! این گوسفند که درواقع 
در یک جزیره کوچک و بلند که دور از ساحل است گیر 
افتاده بود، 2 سال پیش توسط یک قایقران شناسایی شد. 
از آن زمان، تصاویرى از او منتشر می شد که نشان می داد 
براى خودش آن بالا زندگی می کند و پشم هایش حسابی 
بلند شده. سرانجام یک تیم داوطلب براى نجات او به این 
جزیره رفت و این گوسفند را که حسابی چاق و چله شده 
بود، نجات داد. نخستین کار بعد ازنجات گوسفند، زدن 
پشم هایش او بود. قرار است این حیوان به زودى به یک مکان 

آرام و مطمئن، منتقل شود.

جزئيات تازه از سرقت توالت طلا!

4 مرد به اتهام دزدیدن توالت طلایی معروف محل تولد 
وینستون چرچیل دستگیر شده اند. این توالت که 18قیراط 
طلا در ساخت آن به کاربرده شده، در کاخ بلنهایم، جایی 
که نخست وزیر سرشناس انگلیس در دوران جنگ جهانی 
در آن متولد شد، قرار داشت. این توالت ارزش زیادى هم 
دارد و حدود 6میلیون دلار قیمت گذارى شده است. این 
توالت درواقع یک اثر هنرى به نام »آمریکا« است که در 
سال2019 چند روز قبل از یک نمایش هنرى، ناپدید 
شد. حالا پلیس در انگلیس گفته است که 4 نفر را در رابطه 
با سرقت این توالت طلایی دستگیر و علیه آنها اعلام جرم 
کرده است. خود این توالت البته هرگز پیدا نشده است. 
این توالت تزئینی نبود و می شد با تعیین وقت قبلی، براى 

3دقیقه از آن استفاده کرد.

گرینویچ

بی تعارف و تکلف   مثل همين 
متن کوتاهی که می بينيد، ما منتظريم تا 
نوشته هايتان درباره مسائل روزمره، مشکلات 
و دغدغه هايتان را برای ما ارسال کنيد. اگر اهل 
طنز و کاريکاتور و طراحی هم هستيد جايتان 
اينجا محفوظ است. متن يا طرح تان که آماده 
شد يک تماس  با شماره 23023636 بگيريد 

تا برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنيم. 

فراخوان

چند خبر خوش و چند روايت از خرده مهربانی هايی که 
اين روزها در گوشه وکنار کشورمان می بينيم و می توانند 

از يک روز بد، يک روز خوب بسازند.

     اشتغال امن برای کولبرها 
همه ما درباره شغل کولبرى و مشکلاتش شنیده ایم و کم و 
بیش در جریان آسیب هایی که کولبرها در مسیرهاى ناامن 
می بینند، هستیم. چندى قبل خبرى از تعبیه مسیرهایی 
امن براى عبور کولبرها منتشر شد و خبر دادیم که دولت 
پاى این کار ایستاده و اتفاقات خوبی در انتظار کولبرهاست، 
اما امروز می خواهیم خبر شیرین ترى بدهیم از بنیاد برکت و 
اقدام ارزشمندى که به نفع کولبرها و در روستاهاى مرزى 
انجام داده. موضوع از این قرار است که بنیاد برکت با راه اندازى 
کارگاه هاى مختلف، فرصت اشتغال براى جوان هاى کولبر را 
فراهم کرده تا فارغ از تمام سختی ها و دردسرهاى کولبرى، 
شغل امنی داشته باشند و به زندگی خود سروسامانی 
دهند. خوشبختانه به لطف این اقدام هوشیارانه و متعهدانه 
بنیادبرکت، حالا دیگر بسیارى از جوان هاى کولبر مشغول 
به کار شده و درآمد قابل توجهی هم دارند؛ آنقدرى که حاضر 

شده اند قید کولبرى را بزنند و از راهی بهتر کسب درآمد کنند. 
مثلا یکی از کولبرها اعلام کرده ماهی 25میلیون تومان درآمد 
دارد و از اینکه مجبور نیست خطرات و مشکلات کولبرى را به 

جان بخرد، بسیار راضی است.

     ميزبانی از افراد بی خانمان در مسجد
این درست که مساجد محل عبادت است و حرمت بالایی 
دارند، اما از طرفی، نباید از اثرگذارى مساجد در امور فرهنگی 
و اجتماعی غافل شد و درهاى مساجد را به روى مردم بست؛ 
اتفاقی که متأسفانه در بسیارى از مساجد دیده می شود. در 
چنین شرایطی، یک مسجد در تهران دست به کارى ارزشمند 
زده تا خانه خدا پناهی شود براى بی پناهانی که در این ایام سرد 
سال شب ها جایی ندارند تا سرشان را روى زمینی گرم بگذارند. 
مسجد جامع شهرک شهید آبشناسان در اطلاعیه اى اعلام 
کرده: »توى این شب هاى سرد اگر کسی جایی براى موندن 
نداره و شب ها مجبوره بیرون بمونه، لطفا راهنمایی کنید بیان 
مسجد جامع شهرک شهید آبشناسان... ؛ امکانات زیادى 
نداریم اما تونستیم حداقل جا، غذاى گرم، حمام، آرایشگاه 
رایگان و... رو با کمک هم براشون فراهم کنیم.« واقعا جا دارد به 

متولیان، خادمان و همه کسانی که قدمی در تحقق این اتفاق 
مهم برداشته اند، دست مریزاد بگوییم و امیدوار باشیم به تداوم 

و گسترش خدمات اجتماعی بزرگ توسط خانه هاى خدا.

     حمايت از طب ايرانی
گیاهان دارویی از گذشته هاى دور در حوزه سلامت اهمیت 
بالایی داشته اند و کشور ما هم پر از گیاهان دارویی مرغوب 
است و خوشبختانه قرار است این نعمت خدادادى جدى تر 
گرفته شود، چون وزیر بهداشت گفته از حوزه طب ایرانی، 
گیاهان دارویی و کاربرد آنها در درمان بیمارى ها حمایت 
جدى خواهد کرد. 134شرکت دانش بنیان و 33مرکز رشد و 
پارک علم و فناورى در حوزه کاربرد گیاهان دارویی در کشور 
فعال هستند. البته با توجه به وفور نعمتی که در این حوزه 
شامل حال کشور ما شده، هنوز جاى کار هست. پس اگر مایلید 
در زمینه محصولات سنتی و گیاهی شرکت هاى دانش بنیان 
سرمایه گذارى کنید، خیالتان تخت! وزارت بهداشت گفته 
از تجارى سازى و عرضه داروهاى گیاهی در داروخانه ها و 
بیمارستان ها حمایت می کند؛ البته داروهاى گیاهی اى که به 

تأیید سازمان غذا و دارو رسیده باشند.

خوش خبر

خبرهای حال خوب کن از گوشه وکنار ايران

تهران،سبزترمیشود
چهره 

به یاد هادى اسلامی 
مردی که گريه و خنده را بلد بود 

این روز ها که نوار باریک 
غزه، مرز بسیارى از بودن ها و 
نبودن هاست، آنها که هنوز حافظه شان به اندازه 4 دهه 
می تواند به عقب برگردد، یاد 2مرد )نورى و دانیال( 
می  افتند که در اتاق مهمان خانه اى مرزى روبه روى هم 
نشستند و از رفتن و ماندن حرف زدند. امروز سالروز 

تولد مردى است که می گفت: 
».. تو قاتل رو دیدى. وجدان دارى، آدمی. آدم باش، 
یهودى باش. آدم باش، مسلمون باش. آدم باش 
هرچی می خواى باش. اونها که پدر و عموت رو کشتن، 
حیوونند. تو رو هم می کشند. تو فرار می کنی. پدر و 
عموتو جلوت کشتند. تو دارى فرار می کنی؟ ترسوى 
بزدل عوضی. تو و فلسطین و یهودى و آلمانی بازى باشه 
واسه دنیا. اونی که تو زندون، مفت بی گناه قراره اعدام 
بشه داداش منه. من نمی دونم کی درست میگه. کی 
غلط. اما می دونم برادر من میراز محسن خان دروغ و 
غلط نیست. یهودى و مسلمونی رو بگذار کنار. آدم باش. 
بچه باید آدم باشی. اگر نیستی. من آدمت می کنم....« 

35سال از روزگارى که منوچهر اسماعیلی 
این دیالوگ ها را روى صورت به هم ریخته هادى 
اسلامی)سرب/ مسعود کیمیایی/ 1367( گفت، 
می گذرد؛ بازیگرى که اگر 30 سال پیش )1372( راهی 
ابن بابویه نمی شد، امروز باید شمع 84 سالگی)17مهر 

1318( را فوت می کرد.
هادى اسلامی از بازیگرانی بود که فقط در سینماى 
بعد از انقلاب می توانست جلو دوربین بیاید. او ستاره 
نبود. او بازیگرى خاص براى نقش هاى خاص تر به نظر 
می رسید؛ اتفاقی که چند بار برایش افتاد. او که راه 
سخت کارگرى کارخانه اى در حوالی تهران تا صحنه 
تئاتر سنگلج )گذر لوطی صالح/ 1346( را به سختی 
کوبیده بود، وقتی براى نخستین بار در سال 1359جلو 
دوربین جمشید فرجی هم بازى منوچهر احمدى در 
فیلم موج توفان شد، بازیگر شناخته شده اى در تئاتر 
تهران محسوب  می شد، صدایی شاخص و چهره اى 
مشخص از تئاتر ملی ایران که در دهه 50 قصد داشت 
بعد از شاگردى عباس جوانمرد و مهین دیهیم و خلیل 
موحد صحنه نمایش را با تکیه بر نمایشنامه هاى ایرانی 
پرکند. با چنین پشتوانه اى خیلی زود جاپایش در 

سینما سفت شد و یخش میان مخاطبان گرفت.
کار هاى ابتدایی کارنامه اش در سینما یا دیده نشدند؛ 
آقاى هیروگلیف)غلامعلی عرفان( و قدیس)ناصر 
محمدى( یا کم دیده شدند؛ موج توفان)منوچهر 
احمدى(. چهره هادى اسلامی با تریلر پرفروش دست 
شیطان)حسین زند باف/ 1360( تثبیت شد. شلیکش 
با تفنگ دوربین دار به ضد قهرمان فیلم در پایان فیلم، 
از همه بیشتر در یاد تماشاگران ماند و این براى هادى 
اسلامی برگ برنده شد تا موفقیت هاى بعدى از راه 

برسد.
او توانست در مدت 13سال یکی از شاخص هاى 
بازیگرى در سینماى بعد از انقلاب را از خود برجاى 
بگذارد. او مجموعه اى متنوع از نقش  هاى چشمگیر از 
فیلم هاى عام و خاص پسند را در این دوره بازى کرد؛ 
از کمدى هاى پرفروشی چون اتوبوس)ید الله صمدى/ 
1364( و خواستگارى)مهدى فخیم زاده/ 1368( تا 
تریلر هاى پر زد و خوردى چون معما )زندباف/ 1365( 
و طعمه )فرامرز صدیقی/ 1371(، از فیلم هاى تاریخی 
چون سرب تا تبعیدى ها )جهانگیر جهانگیرى/ 1370( 
از فیلم هاى روستایی چون ملخ زدگان )محمدى/ 
1362( و شاخه هاى بید)امر آلله احمدجو/ 1367( تا 
ملودرام هایی چون مترسک)حسن محمد زاده/ 1362( 
و قصه زندگی)خسرو شجاعی/ 1365( تا فیلم هاى 
خاصی چون جهیزیه براى رباب)سیامک شایقی/ 
1366( و دل نمک)امیر قویدل/ 1368(. چنین ترکیب 
متنوعی از نقش ها در زیرژانر هاى گوناگون دهه 60 از 
اهمیت بازیگرى هادى اسلامی در این دوره از تاریخ 

سینماى ایران می گوید.
هادى اسلامی در نخستین گفت وگوى جدى 
 خود )ماهنامه سینمایی فیلم/ اردیبهشت 1366/ 
شماره 49( درکلیدى ترین جمله می  گوید: براى من 
جایگاه سینما و تئاتر با محراب مسجد فرقی ندارد. 
او که از بازى بازیگرانی چون پیتر اتول و الک گینس 
و پرویز فنی زاده ستایش می کند، خود را بازیگرى 
می داند که ضعف هایی در صدایش دارد که توسط 
دوبلور ها پوشانده می شود. اسلامی تعریف می کند 
که یک روز راننده  تاکسی از او می خواهد اگر کارش 
به سیگارفروشی مقابل دانشگاه تهران هم کشید در 
فیلم هاى سخیف بازى نکند. او خود را مدیون آدم هایی 
چون او می دانست. بازیگرى که چهره اش بخشی از 
تاریخ سینماى ایران در دهه 60است. مردى که توانست 
از پس موج زمان بربیاید. در همان فیلم سرب وقتی در 
مقابل برادرش در زندان نشست این حرف را شنید که 
مرد باید بلد باشد گریه کند. 4 دهه می گذرد و گریه و 

خنده هادى اسلامی هنوز با ماست.

علیرضا محمودی

اينکه مديريت شهری، سازمان ها و نهادهای مربوطه در 
سال های اخير سعی در افزايش گستره فضای سبز در 
تهران را داشته اند، بر کسی پوشيده نيست. در کشور 
هم اجرای طرح کاشت يک ميليارد درخت، در همين 
راستاست، چرا که مهم ترين اثرات فضای سبز، کاهش 
آلودگی هوا و آلاينده ها، کاهش آلودگی صوتی، تعديل 
دما، افزايش رطوبت نسبی و تلطيف هوا و جذب گرد 

و غبار است.
حدود 3سال پيش اداره کل منابع طبيعی و آبخيزداری 
استان تهران قرار بود برای گسترش فضای سبز در 
استان تهران، طرح ساخت بوستان های روستايی را به 
اجرا در آورد که در آن سال به سرانجام نرسيد. حالا با 
توجه به پروژه ها و پويش های مختلف در زمينه کاشت 
درخت در کشور، طرح ساخت 10بوستان در تهران هم 

بار ديگر مطرح شد و قرار است به زودی اجرايی شود.
اگر عنوان بوستان روستايی تا به حال به گوشتان 
نخورده، بايد بگوييم که اين بوستان ها قرار است 
با مشارکت خود مردم ساخته شوند. اداره منابع 
طبيعی زمين هايی را که مشکل حقوقی و فنی نداشته 

باشند؛ طبق قانون در اختيار روستاها قرار می دهد و با 
کاشت درختان، فضای سبز ايجاد شده مورد استفاده 
روستاييان قرار می گيرد؛ ضمن اينکه بسته به اقليم هر 
منطقه، گونه های سازگار با آن کاشته می شود. ممکن 
است در منطقه ای اکاليپتوس و در منطقه ای ديگر گز، 
ارغوان و صنوبر کاشته شود؛ به طور مثال قرار است 
در جنوب تهران گونه های کم آب بر و مقاوم تر کاشته 

شوند.
همه روستاهای دارای دهياری و شورای روستا هم 
می توانند درخواست احداث بوستان روستايی را 
بدهند، اما فعلا اين کار در روستاهای شهرستان هايی 
چون ملارد، شميران، دماوند و فيروزکوه مصوب 
شده است. در واقع حالا که منابع طبيعی آمادگی در 
اختيار گذاشتن زمين برای ايجاد بوستان روستايی 
را دارد، دهياری  و شوراهای روستا بايد همت کنند، 
درخواست های خود را بدهند و پيگيری کنند تا زودتر 
اين طرح به اجرا در بيايد. تا حد امکان نيز نهال رايگان 

در اختيار آنها قرار می گيرد.
ساخت بوستان های روستايی اقدامی ارزشمند و 
تأثيرگذار است، چرا که مردم به اهميت فضای سبز و 
جنگل پی  می برند و مشارکت را تمرين می کنند و به اين 
ترتيب محيط زيست کمتر مورد تخريب قرار می گيرد.

چند می گیری اینجا زندگی کنی؟
کاهش جمعيت، چنان بلای مهيبی است که می تواند 
چهره کشورها و شهرها را عوض کند. به همين خاطر است 
که برخی از مناطقی که آسيب زيادی از اين بابت ديده اند، 
دست به هر کاری می زنند تا اين ضايعه را جبران کنند. 
شايد افراطی ترين و سرراست ترين کار، پرداخت مستقيم 
پول به افراد باشد تا ترغيب شوند به شهرها و مناطق 
خاصی بروند و اين، درست کاری است که برخی شهرها و 

روستاها در چند کشور اروپايی انجام می دهند.
هدف اصلی اين شهرها، مهاجران خارجی هستند و 
هدف دولت های محلی اين است که با پول دادن به آنها، 
آنها را به ساکنان جديد شهرها و روستاهای خود تبديل 
کنند. برخی از اين روستاها و شهرها، در کشورهايی مثل 
سوئيس، ايتاليا و اسپانيا قرار دارند و حاضرند ده ها هزار 

يورو به مهاجران بدهند تا در آنجا ساکن شوند.
يکی از آنها آلبينن در دامنه های کوه آلپ در سوئيس 
است که کمتر از 240نفر ساکن دارد. مقامات شهرداری اين 
شهرك، برای اينکه جمعيت را بالا ببرند، به هر خانواده ای 
که ساکن آن شود 50هزار يورو پول پرداخت می کنند. اين 
مبلغ، بسته به تعداد فرزندان، بيشتر هم می شود. شرط 
دريافت اين کمک هزينه اين است که خانواده ها تعهد 
بدهند دست کم 10سال در آلبينن زندگی خواهند کرد. 
جالب اين است که افراد زيادی هم درخواست داده اند در 

اين شهرك توريستی معروف ساکن شوند.

در جنوب اروپا، در اسپانيا هم يک شهر بسيار کوچک 
که تنها 600نفر جمعيت دارد به دنبال ساکنان پولی است. 
شهرداری پونيا در منطقه کوهستان کانتابريان، به هر 
خارجی که در اين شهر ساکن شود حدود 3هزار يورو 
می پردازد و اگر هر کدام از آنها در اين شهرك بچه دار 
شوند، به ازای هر بچه 3هزار يوروی ديگر هم دريافت 
می کنند. شهرك روبيا در شمال غرب اسپانيا هم طرح 
مشابهی دارد و خانواده های بچه دار را هدف گرفته است؛ 
شهرداری اين شهر کوچک، به هر کسی که در اين شهر 
ساکن شود، ماهانه 150يورو پرداخت می کند. هدف اصلی 
اين است که تعداد دانش آموزان در اين شهر بيشتر شود 

و کلاس ها پر شوند.
همين مشکل، منطقه کالابريا در شمال غرب ايتاليا را 
گرفتار کرده و برای حل مشکل، به افراد بومی تا 30هزار 
يورو پول پرداخت می شود که به اين منطقه کوچ کنند. 
افراد متقاضی بايد کمتر از 40سال سن داشته باشند و 
طی 3 ماه بعد از قبول شدن درخواستشان به اين منطقه 
اسباب  کشی کنند. ساردينا، جزيره معروف ايتاليايی هم 
طرح مشابهی دارد و 15هزار يورو برای نقل مکان به آنجا 
می پردازد. جمعيت جوان اين روستای زيبا، برای کار به 
مناطق ديگر می روند و همين باعث کاهش جمعيت آن 
شده. دولت، بودجه زيادی برای مقابله با کاهش جمعيت 
تصويب کرده و 45ميليون يورو برای اين کار درنظر گرفته 

شده. به پشتوانه همين بودجه، دولت محلی اميدوار است 
3 هزار نفر را به جزيره جذب کند. کل جزيره 3 هزار نفر 
جمعيت دارد. متقاضيان بايد توان مالی خريد يا بازسازی 
يک خانه را داشته باشند و کمک هزينه پرداختی به آنها، 
با توجه به اين موضوع تعيين می شود. و البته شرط اصلی 
اين است که متقاضيان، تمام وقت در آن ساکن شوند. در 
يک طرح ديگر در همين جزيره، شهرداری به کارگرانی 
که از مناطق ديگر به اينجا می آيند، 3  ماه مسکن رايگان 

می دهد.
و در نهايت، در ايرلند طرح مشابه و البته پر پول تری 
وجود دارد که هدفش، افزايش جمعيت در جزاير نسبتا 
دورافتاده است. در اين پروژه ملی، دولت به ساکنان 
جديد جزايری که از سرزمين اصلی دور هستند و جمعيت 
کمی دارند، بيش از 80هزار يورو پرداخت می کند. شرط 
دريافت اين پول اين است که ساکنان جديد، خانه ای در 

اين جزاير بخرند.

جهان نما


